

Lördag 22^{de} Aug. 74.

Stjære Ven!

Da det endnu er en Skundbit
jy skal til Manufactor, vil jy vir-
kelig nykke Tiden til en liden Pas-
pas med dig. Vidste du bare, hvor
jy længes efter dig, lod du mig
ikke saaleds vente paa Brev; men
jy ved jo godt, hvor travelt du har
det. Gaar fik jy ogsaa hør, at du
har været en Tur ind i Karanget;
Lent, om vi kunde møde hinan-
den. Sommes. Som du kanke
ved, har jy været en Tur i Jo-
seffeldene sammen med Eng, som
du engang har truffet hos hoomig.
Saameget fik jy se paa denne
Tur, at Joseffeldene er Noget

for sig selv, som i grunden ikke
kan sammenlignes med nogen
anden del af Landet. Vi maa endelig
tage os en Tur derop sammen.
Daas var der forfærdig Snemas-
ser deroppe, og at gaa hele Dage
i Sne, rönnes jo lidt paa. Men
uagtelig fik Götterheimen noget
Eiendommeligt ved sig ved denne
Uensidighed af Sne, og det gjordt
et magtigt Indtryk at se disse
kolosale skarpe sorte Tinders
reie sig i Snehavet. Da j roede
over Gjense-Vandets skjulte Skod-
den de omgivende Tinders og saa
sildels ned paa Vandet, der
saa ^{saar} stille og blankt, at det gik
i. Et med de sneedækle Strand-
de sorte Fjeldvægge og Skotten over
os. Der var næst saa døds-køld
over det hele Prille, det var som
om j var kommen ind i selve

Helheim. Men til andre Tinders
kan her jo vare saa smilende
klar. - Vi maatte over til
Løgn forat fougge, og det
blev en Tur, som vi ikke kom til
at angu paa. Vi gik over Stor-
fond. Den hvelves sig over fra
Uledalen til Helgedalen. Paa
høiv. Haand har man Fanar-
ken, silvnebe Horingerne, Styg-
getalstindern, skærpe Tinder med
Bræer mellem sig. Midt i Skil-
heden hørte vi Huiing og lidt
efter en founnderlig Luv. Just
som vi kom op paa Høiden af
Fonnen, mødte vi nemlig en hel
Bøling, som skulde til Skols-
ket og Jender, Smaler, Kjör og
Hester med Flör. Mandfolkene
havde lange sorte Plag for
hængerne, til Beskyttelse mod
Sol og Sne, og som de for

der med Topluer og lange Skove
i Hønderne, havde de noget
underlig fantastisk med sig.

Du skuld have set en jente,
da hun holdt Soltørkløder borte
fra Ansiget, medens hun talte
med os! - Men nu faar det være
Alts. Herhjemme staar nu en
lang Lur, som jeg fik hos Euge
Løbe i Lognøse. Den klaryr saa
vakker i Fjeldene paa Njensvi-
en. - Marie hilser Eder begge
mange Gangs, vi taler stadig
om Eder. Nei nu Lovel!

Har Du Tid, saa skriv
snart til din hengivne
Ven
Frank Beyd.

Hils Din!